
 

ŽEMĖS ŪKIO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
DIREKTORIUS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
2024 METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 

 
2024 m. balandžio 15 d. Nr. VĮ-110 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo 3 straipsnio 17 dalies 3 

punktu ir 25 straipsniu, Žemės ūkio agentūros prie Žemės ūkio ministerijos nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugsėjo 5 d. įsakymas Nr. 3D-583 „Dėl viešosios 

įstaigos Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros pertvarkymo į biudžetinę įstaigą“, 14 punktu,   

T v i r t i n u Žemės ūkio agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 2024 metų veiklos planą 

(pridedama). 

 
 
 
Direktorius      Jonas Balkevičius 



   
 

   
 

ŽEMĖS ŪKIO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 
Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) 2023 m. rugsėjo 5 d. 

įsakymu „Dėl viešosios įstaigos Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros pertvarkymo į biudžetinę 
įstaigą“ perėmė VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros teises ir pareigas. 

Agentūra savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Europos Sąjungos 
(toliau – ES) teisės aktais, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymu, 
Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymu, Lietuvos Respublikos ūkio subjektų, 
perkančių–parduodančių žalią pieną ir prekiaujančių pieno gaminiais, nesąžiningų veiksmų draudimo 
įstatymu, Lietuvos Respublikos nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto produktų 
tiekimo grandinėje draudimo įstatymu, Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymu, Lietuvos 
Respublikos atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją įstatymu, Lietuvos Respublikos mažmeninės 
prekybos įmonių nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymu, Lietuvos Respublikos kooperatinių 
bendrovių (kooperatyvų) įstatymu, Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymu, kitais Lietuvos 
Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos 
Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Seimo ir Vyriausybės priimtais teisės aktais, žemės ūkio 
ministro įsakymais, ES institucijų rekomendacijomis, kitais teisės aktais.  

Agentūra yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitas 
Lietuvos Respublikos bankuose. Agentūros buveinės adresas: Gedimino pr. 19, Vilnius. 

Agentūros savininkė yra valstybė, o savininkės teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – ŽŪM). 

Agentūra, siekdama numatytų strateginių tikslų, prisidės prie Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministro valdymo sričių 2024–2026 m. strateginio veiklos plano, vykdomos programos „15-001 
Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymo programa“ įgyvendinimo.  

15-001 Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymo programos 
15-001-11-04 uždavinio „Užtikrinant apsirūpinimą maistu didinti žemės ūkio ir maisto 
konkurencingumą, diegti inovatyvią, kuriančią aukštą pridėtinę vertę žemės ūkio ekonomiką, 
sukuriant galimybes gyvenimo kokybės kaime gerinimui“ priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų 
reikšmės: 

1. 4 uždavinio 26 priemonė 15-001-11-04-26 (TP) „Skatinti žemės ūkio produktams skirtus 
informavimo ir pardavimo veiksmus vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse“: 

- Stebėsenos rodiklio kodas (R-15-001-11-04-26-01). Stebėsenos rodiklio pavadinimas 
„Administruojamų paprastųjų programų skaičius, vnt.“.  

Stebėsenos rodiklių reikšmės 
2024 m. 2025 m. 2026 m. 

5 5 4 
 
2. 4 uždavinio 29 priemonė 15-001-11-04-29 (TP) „Administruoti rinkos reguliavimo 

priemones, organizuoti žemės ūkio ir maisto produktų eksporto skatinimo priemonių įgyvendinimą, 
žinių sklaidą, melioracijos valstybinę priežiūrą“: 

- Stebėsenos rodiklio kodas (R-15-001-11-04-29-01). Stebėsenos rodiklio pavadinimas 
„Pareiškėjų, teigiamai įvertinusių Agentūros veiklą, dalis, proc.“.  

 



2 
 

   
 

Stebėsenos rodiklių reikšmės 
2024 m. 2025 m. 2026 m. 

87,0 89,0 90,0 
 
- Stebėsenos rodiklio kodas (R-15-001-11-04-29-02). Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

„Žemės ūkio ir kaimo plėtros dalyvių, teigiamai įvertinusių mokymo naudą, dalis, proc.“.  
Stebėsenos rodiklių reikšmės 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 
90,0 90,0 90,0 

 
- Stebėsenos rodiklio kodas (R-15-001-11-04-29-03). Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

„Vykdomų mokymų kokybės vertinimas, proc.“. 
Stebėsenos rodiklių reikšmės 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 
40,0 45,0 50,0 

 
- Stebėsenos rodiklio kodas (R15-001-11-04-29-06). Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

„Melioracijos darbų ir melioracijos statinių naudojimo valstybinės priežiūros patikros, proc.“.  
Stebėsenos rodiklių reikšmės 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 
100,0 100,0 100,0 

 
3. 4 uždavinio 31 priemonė 15-001-11-04-31 (TP) „Skatinti maisto produktų vartojimą“: 
- Stebėsenos rodiklio kodas (R-15-001-11-04-31-01). Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

„Vaikų, dalyvaujančių Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų 
ugdymo įstaigose programoje, dalis, palyginti su visais vaikais, kurie gali dalyvauti šioje programoje, 
proc.“.  

Stebėsenos rodiklių reikšmės 
2024 m. 2025 m. 2026 m. 

85,0 86,0 87,0 
 
Agentūros veiklos tikslai: 
 
1. įgyvendinti žemės, maisto ūkio ir kaimo plėtros skatinimo, žemės ūkio ir maisto produktų 

rinkos reguliavimo priemonių, finansuojamų iš Europos žemės ūkio garantijų fondo, administravimo 
politiką; 

2. įgyvendinti žemės ūkio ir maisto produktų tiekėjų apsaugos nuo nesąžiningos prekybos 
praktikos užtikrinimo politiką; 

3. didinti žemės ir maisto ūkio konkurencingumą, sukuriant galimybes ekonominei veiklai 
kaime ir gerinant gyvenimo kokybę kaime, stiprinant ir skatinant trumpąsias maisto teikimo 
grandines, bendradarbiavimo formas ir mokymąsi žemės ir maisto ūkio, žuvininkystės ir kaimo 
plėtros srityse; 

4. įgyvendinti valstybės politiką melioracijos srityje; 
5. įgyvendinti valstybės politiką ūkinių gyvūnų veislininkystės srityje. 
 



3 
 

   
 

Veiklos efektyvumo didinimas 
 
Siekiant Agentūros veiklos efektyvumo didinimo, planuojamas veiklos (procesų) 

optimizavimas, atsisakant nereikalingų ir perteklinių veiksmų, duomenų gavimas iš kitų institucijų, 
taip mažinant ūkio subjektams kylančią naštą, taip pat planuojama įvertinti tam tikrų veiksmų 
skaitmenizavimo galimybes, įdiegiant skaitmenizuotą administracinių paslaugų teikimą, priimamų 
administracinių sprendimų priėmimą, didinant skaitmenizuotą ūkio subjektų priežiūros dalį, siekiant 
sumažinti patikrinimų vietoje, popierinių patikrinimo rezultatams fiksuoti dokumentų pildymo 
vietoje, popierinių dokumentų teikimo bei skaitmenizuojant kitą Agentūros vidaus veiklą.  

Agentūra planuoja didinti veiklos (veiklos procesų) efektyvumą, atsisakant perteklinių 
proceso veiksmų, taip pagreitinant administracinių sprendimų priėmimą bei administracinių paslaugų 
teikimą. Taip pat bus įdiegtas išankstinės ūkio subjektų priežiūros procesas, kuris užtikrintų 
prevencinius veiksmus, kuriais būtų išvengiama pažeidimų. 

Siekiant aiškesnio ir tikslesnio teisinio reglamentavimo, Agentūra numato teikti siūlymus dėl 
išankstinės priežiūros atlikimo iki galimo pažeidimo padarymo, administracinės naštos ūkio 
subjektams mažinimo ir pan. Be to, siekiant tikslingos labiausiai rizikingų ūkio subjektų priežiūros, 
bus sukurta ūkio subjektų rizikos vertinimu grįsta metodika. Numatoma keisti Agentūros struktūrą, 
siekiant paversti ją labiau atitinkančia įstaigos paskirtį ir veiklos tikslus (perėmus iš kitų institucijų 
papildomas ūkio subjektų veiklos priežiūros sritis), kas leistų aiškiau pasidalinti funkcijas tarp 
padalinių, atskirti sprendimų priėmimo ir patikrų vykdymo funkcijas, išvengti funkcijų dubliavimo 
bei optimaliau paskirstyti padaliniams tenkančios veiklos ir kontrolės funkcijų apimtis. Tai leis 
užtikrinti kokybišką įstaigos veiklą, suburti ir išlaikyti aukštos kvalifikacijos darbuotojų kolektyvą, 
sudarytų palankias sąlygas darbuotojų motyvacijai didinti.  

 
Vykdomos veiklos 
 
Eksporto ir importo administravimo skyrius (toliau – Skyrius) administruoja žemės ūkio 

produktų eksporto ir importo licencijų sistemą bei tarifines kvotas iš arba į trečiąsias šalis. Importo ir 
eksporto licencijuojama veikla administruojama Importo bei eksporto licencijų, importo kvotų ir 
eksporto kompensacijų administravimo informacinėje sistemoje (toliau – IEAIS). IEAIS valdytoja ir 
tvarkytoja yra Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, kuri 2024 m. perduos 
IEAIS valdymą ir tvarkymą Agentūrai. 2024 m. Skyriaus planuojamas pokytis – perimti ir užtikrinti 
IEAIS tvarkymą ir valdymą, o taip pat siekti skaitmenizuoti kuruojamos srities gaunamus 
dokumentus, tarp jų ir sutartis, sudaromas su ūkio subjektais. 

 
Pieno rinkos priežiūros skyriaus veiklos tikslas yra užtikrinti Lietuvos Respublikos ūkio 

subjektų, perkančių–parduodančių žalią pieną ir prekiaujančių pieno gaminiais, nesąžiningų veiksmų 
draudimo įstatymo vykdymo kontrolės procesą. 2024 m. bus keičiamos veiklos priežiūros taisyklės, 
numatoma sukurti ir pradėti taikyti rizikos vertinimo sistemą, kuri sumažins ūkio subjektų patikrų 
skaičių, atrenkant 20 proc. rizikingiausių ūkio subjektų. Patikrų aktai bus skaitmenizuojami . 

 
Paramos kontrolės skyrius vykdo iš Europos žemės ūkio garantijų fondo finansuojamų 

žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo priemonių / programų (Informavimo apie ES žemės 
ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimo ES vidaus rinkoje ir trečiosiose valstybėse paprastosios 
programos, Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo 



4 
 

   
 

įstaigose programa, Paramos teikimo vaisių ir daržovių gamintojų organizacijoms už pripažintų 
produktų pašalinimo iš rinkos priemonė, Pluoštinių kanapių sėklų, skirtų ne sėjai, importo licencijos 
ir panaudojimo įrodymo) priežiūrą bei įgyvendinimo kontrolę, atlikdama patikras vietoje. Numatoma, 
kad skyriaus veikla pasipildys mokymų kontrolės funkcijomis, taip pat planuojama mažinti fizinių 
dokumentų skaičių, skaitmenizuoti patikros aktus, trumpinti patikroms skiriamą laiką efektyvinant 
procesus. 

Rinkos priemonių administravimo skyrius (toliau – RPAS) vykdo iš Europos žemės ūkio 
garantijų fondo (toliau – EŽŪGF) finansuojamos Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų 
vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose įgyvendinimo programos (toliau – Programa), 
administravimą. 2024 metais RPAS sieks sutrumpinti 50 proc. visų gautų mokėjimo prašymų 
administravimo laikotarpį 6 d. d. (20 procentų), kuris suteiks galimybę paramos gavėjui gauti paramą 
taip pat 6 d. d. anksčiau. 

Atsižvelgiant į Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų 
ugdymo įstaigose programos 2023–2029 mokslo metų strategijoje (toliau – Strategija) nustatytus 
Programos tikslus, naudojamas priemones tikslams pasiekti ir jos įgyvendinimo pagrindinius 
principus, 2024 m. RPAS vykdys įvairias visuomenės informavimo apie Programą bei švietimo 
priemones, kuriomis sieks ne tik padidinti suvartojamų vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų 
dalį vaikų mityboje, bet ir diegs vaikams supratimą apie vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų 
vartojimo teigiamą poveikį sveikatai, tvarų žemės ūkį, žemės ūkio produktų gamybą, maisto produktų 
kelią nuo ūkio iki stalo, vietos maisto tiekimo grandines, sieks populiarinti su žemės ūkiu susijusias 
profesijas, tvarų vartojimą ir apsipirkimą, maisto nešvaistymą ir maisto atliekų rūšiavimą. Be to, bus 
siekiama, kad 2024 m. Programoje dalyvaujančių paramos gavėjų skaičius (vaikų) lyginant su 2023 
m. padidėtų daugiau kaip 2 proc. (2023 m. paramos gavėjų skaičius – 232 185 vnt.).  

Dar viena RPAS administruojama priemonė, kurios finansavimas taip pat vykdomas iš 
EŽŪGF – Produktų pašalinimas iš rinkos, kurios tikslas – nustatyti paramos teikimo vaisių ir daržovių 
gamintojų organizacijoms už pripažintų produktų pašalinimą iš rinkos administravimo tvarką bei 
teisingai organizuoti veiksmų eigą. Susidarius rinkoje užaugintų vaisių ir daržovių pertekliui, vaisių 
ir daržovių gamintojų organizacijos gali pasinaudoti šia priemone, t. y. nemokamai paskirstyti tam 
tikrus Paramos teikimo vaisių ir daržovių gamintojų organizacijoms taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 3D-464 „Dėl paramos teikimo 
vaisių ir daržovių gamintojų organizacijoms taisyklių patvirtinimo“, nurodytus produktus labdaros 
organizacijoms, ikimokyklinio ugdymo įstaigoms, bendrojo ugdymo mokykloms, vaikų atostogų 
stovykloms, ligoninėms, senelių priežiūros ir globos namams bei įkalinimo įstaigoms ir, pateikus 
paraišką Agentūrai, gauti išmokas už paskirstytus produktus. 

 
Programų administravimo skyrius vykdo iš Europos žemės ūkio garantijų fondo 

finansuojamų Informavimo apie žemės ūkio produktus ir jų pardavimo skatinimo vidaus rinkoje ir 
trečiosiose valstybėse paprastųjų programų administravimą. ES finansuojamos informavimo ir 
pardavimo skatinimo programos padeda didinti Lietuvoje pagamintų žemės ūkio ir maisto produktų 
žinomumą vidaus ir trečiųjų šalių rinkose, padeda didinti šių produktų pardavimų, eksporto ir 
gamybos apimtis bei įmonių ir ūkininkų pajamas. 2024 metais bus pradėta administruoti nauja 
Europos Komisijos patvirtinta informavimo ir pardavimo skatinimo programa vidaus rinkoje. 

 



5 
 

   
 

Mokymų organizavimo skyrius organizuoja ir vykdo žemės ūkio veiklos subjektų ir ūkio 
subjektų, veikiančių kaimo plėtros srityje kvalifikacijos tobulinimą, mokymų kokybės vertinimą, 
vykdo asmenų, siekiančių tapti nepriklausomais žemės ūkio konsultantais, atitikties žemės ūkio 
ministro nustatytiems kriterijams vertinimą, sudaro nepriklausomų žemės ūkio konsultantų sąrašą, 
akredituoja augalų apsaugos ir ūkininkavimo pradmenų programos mokymo įstaigas, vykdo jaunųjų 
ūkininkų kompetencijų vertinimą, įgyvendina Pažintinės žuvininkystės programą „Išauginta ES“ bei 
Šviečiamąją gyvulininkystės programą. 

2024 m. bus mažinama administracinė ir finansinė našta ūkio subjektams atsisakant saugių 
blankų platinimo ir pačioms mokymo įstaigoms išduodant savo pažymėjimus, bus skaitmenizuoti  
Jaunųjų ūkininkų kompetencijų vertinimo, Akredituotos augalų apsaugos įstaigos, Akredituoto 
konsultanto pažymėjimai. 

 
Verslumo skatinimo ir tautinio paveldo skyrius (toliau – VSTPS) vykdo trumpų maisto ir 

mišrių – maisto ir ne maisto produktų tiekimo grandinių populiarinimą, konsultuoja ir teikia metodinę 
pagalbą gamintojų grupėms ir kooperatinėms bendrovėms, administruoja elektroninės prekybos 
platformą https://kaimasinamus.lt, skatina tiesioginius pardavimus, populiarina tautinio paveldo 
produktus, tradicinius amatus bei dalyvauja tautinio paveldo produktų, tradicinių amatų mokymo 
programų, tradicinių mugių sertifikavimo, tradicinių amatų meistrų atestavimo procesuose, skelbia 
informaciją apie tautinio paveldo produktų kūrėjus, tradicinių amatų meistrus, tradicinių amatų 
centrus, tautinio paveldo produktus, organizuoja tautinio paveldo kūrėjų patikras. 

2024 m. VSTPS tęs tautinio paveldo produktų bei tradicinių amatų populiarinimą, dalyvaus 
tautinio paveldo produktų, tradicinių amatų mokymo programų, tradicinių mugių sertifikavimo ir 
tradicinių amatų meistrų atestavimo procesuose. Agentūra taip pat užtikrins, kad sklandžiai vyktų 
tautinio paveldo ekspertų komisijos posėdžiai, tvarkys pareiškėjų dokumentus, susijusius su  tautinio 
paveldo produktų, tradicinių amatų mokymo programų sertifikavimu, tradicinių amatų meistrų 
atestavimu, talpins informaciją apie tautinio paveldo produktų kūrėjus ir jų kuriamus/gaminamus 
produktus tautinio paveldo svetainėje. Numatoma atlikti ne mažiau kaip 14 tautinio paveldo 
amatininkų veiklos patikrinimų, organizuoti ne mažiau kaip 47 tautinio paveldo produktų 
sertifikavimo procedūras. Bus tęsiamas elektroninės prekybos platformos https://kaimasinamus.lt 
populiarinimas, siekiant pardavėjų ir pirkėjų skaičių padidinti 15 proc., o sudarytų sandorių skaičių – 
8 proc. Bus vykdomas nuolatinis https://www.tautinispaveldas.lt esančios duomenų bazės 
atnaujinimas. 

 
Socialinio bendradarbiavimo skatinimo skyrius prisidės prie Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro valdymo sričių 2024-2026 m. strateginio veiklos plano ir ŽŪM 2024 m. veiklos plano, 
vykdomos programos „15-001 Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymo 
programos“ 15-001-11-04 (T) uždavinio 15-001-11-04-19 (TP) priemonės „Saugoti tautinį paveldą, 
skatinti bendruomenines ir kitas iniciatyvas“ įgyvendinimo skatinant verslumą ir kaimo plėtrą – 
organizuos kaimo bendruomenėms ir jų skėtinėms organizacijoms bei vietos veiklos grupėms skirtus 
informacinius ir kitus švietėjiškos veiklos renginius, teiks konsultacijas, skelbs informacinius 
pranešimus apie kaimo verslų ir bendruomenių iniciatyvų skatinimą, naujienas, geruosius 
pavyzdžius, sėkmingas bendruomeniškumo ir verslo veiklas kaime, įteisins ir administruos kaimo 
bendruomeninių organizacijų sąvadą, vykdys Lietuvos vietos veiklos grupių internetinių svetainių 
patikras pagal ŽŪM numatytus reikalavimus bei rengs šių patikrų stebėsenos ataskaitas. 

https://kaimasinamus.lt/
https://kaimasinamus.lt/
https://www.tautinispaveldas.lt/


6 
 

   
 

Rinkos priežiūros tyrimų skyriaus (toliau – RPTS) tikslas – užkirsti kelią nesąžiningai 
prekybos praktikai žemės ūkio produktų ir maisto produktų tiekimo grandinėje (teisės aktų pažeidimų 
prevencija) bei užtikrinti žemės ūkio ir maisto produktų tiekėjų apsaugą nuo nesąžiningos prekybos 
praktikos. 

2024 m. RPTS, vykdydamas nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto produktų 
tiekimo grandinėje priežiūrą, pirmiausia sieks užkirsti kelią nesąžiningai prekybos praktikai kilti ir 
prioritetą teiks prevencinei veiklai vykdyti. RPTS teiks konsultacijas ir metodinę pagalbą žemės ūkio 
ir maisto produktų tiekimo grandinėje dalyvaujantiems ūkio subjektams, rengs atmintines, inicijuos 
susitikimus su ūkio subjektais, informuos naujus ūkio subjektus apie galiojantį teisinį reguliavimą. 
Skyriaus darbuotojai taip pat atliks administracines patikras, kurių metu vertins, ar žemės ūkio ir 
maisto produktų pirkėjai laiku atsiskaito su tiekėjais, ar pirkėjai su tiekėjais sudaro rašytines pirkimo–
pardavimo sutartis, be to, bus vertinamas rašytinių pirkimo–pardavimo sutarčių atitikimas Lietuvos 
Respublikos nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto produktų tiekimo grandinėje 
draudimo įstatymo reikalavimams.  

Siekdamas atlikti rizikos vertinimu paremtą ūkio subjektų priežiūrą, RPTS savo veikloje 
pradės diegti rizikos vertinimo sistemą. Taip pat siekiant sumažinti ūkio subjektų patiriamą 
administracinę naštą, bus mažinamas ūkio subjektų prašomų pateikti dokumentų kiekis ir dalis 
dokumentų bus gaunami iš valstybės registrų. Siekiant išsiaiškinti, kaip ūkio subjektai vertina RPTS 
teikiamų konsultacijų ir patikrinimų kokybę, bus atliekamos ūkio subjektų apklausos. 

 
Pagrindinis Melioracijos priežiūros skyriaus (toliau – MPS) tikslas – siekti, kad vykdant 

melioracijos darbus būtų laikomasi įstatymų, normatyvinių melioracijos techninių dokumentų ir kitų 
teisės aktų reikalavimų, o statomi statiniai atitiktų melioracijos statinių paskirties reikalavimus. 
2024 m. bus keičiama valstybinės priežiūros atlikimo tvarka, bus pradėta naudoti nauja rizikos 
vertinimo sistema, kuri padės užtikrinti prevenciją valstybei nuosavybės teise priklausančių 
melioracijos statinių atliekamų darbų, paslaugų kokybei. Siekiant išsiaiškinti, kaip savivaldybės 
vertina MPS teikiamų konsultacijų ir patikrinimų kokybę, bus atliekamos apklausos. 

 
Veislininkystės skyriaus (toliau – VS) pagrindinis tikslas 2024 m. yra užtikrinti valstybės 

politiką ūkinių gyvūnų veislininkystės srityje. Siekiant užtikrinant sklandų funkcijų perėmimą iš 
Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, Agentūroje bus sukurta ir įgyvendinta Veislininkystės 
veiklas vykdančių ūkio subjektų kontrolės programos sistema, sukurtos ir įgyvendintos ūkio subjektų 
patikrinimų, rizikų valdymo ir kitos, su veislininkystės funkcijų užtikrinimu susijusios programos.  

Pagal patvirtintą veislininkystės subjektų priežiūros planą, nenutrūkstamai ir sukeliant kuo 
mažiau nepatogumų ūkio subjektams, bus užtikrinamas patikrinimų dažnumas ir vykdomos 
konsultacijos. Vienas iš pagrindinių numatomų VS darbų – padėti patvirtintomis veisimo 
organizacijomis įgyvendinti naujus teisės aktų, susijusių su veisimo programų atnaujinimais, 
reikalavimus. 

Projektinės veiklos 
 
- Projektas Nr. 02-085-P-0004 „ŽŪŽIS (Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemos) 

skaitmeninės / informacinės platformos sukūrimas“ 
ŽŪM kartu su projekto partneriais (Agentūra, VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba 

ir VĮ Žemės ūkio duomenų centras) įgyvendina projektą Nr. 02-085-P-0004 „ŽŪŽIS (Žemės ūkio 



7 
 

   
 

žinių ir inovacijų sistemos) skaitmeninės / informacinės platformos sukūrimas“ (toliau – Projektas). 
Projektas finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės bei Lietuvos 
Respublikos biudžeto lėšomis. Bendra projekto vertė – 862 835,55 EUR. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. lapkričio 10 d. – 2025 m. lapkričio 30 d. 
Projekto tikslas: ŽŪM ir kartu dalyvaujančių projekto partnerių veiklos tobulinimas, 

sukuriant išorės vartotojams teikiamų elektroninių paslaugų kokybę gerinančias priemones, didinant 
darbuotojų, dirbančių su informacinėmis sistemomis, darbo efektyvumą bei suteikiant platformą 
žemės ūkio žinių ir inovacijų srityje veikiančių subjektų tinklaveikai, kurioje būtų pateikiama 
naujausia informacija apie žemės ūkio inovacijas ir mokslinių tyrimų rezultatus, t. y. sukuriant 
vieningą Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemos (toliau – ŽŪŽIS) skaitmeninę/informacinę platformą. 

2024 m. vykdant ŽŪŽIS projekto veiklas, planuojama įsigyti šias paslaugas: 
- ŽŪŽIS skaitmeninės platformos e. paslaugų ir tinklaveikos veiklos modelio parengimas 

ir veiklos procesų apibrėžimas; 
- ŽŪŽIS skaitmeninės platformos techninės specifikacijos parengimo paslaugos. 
Taip pat 2024 m. bus pradėti rengti ŽŪŽIS skaitmeninės platformos diegimui reikalingi 

pirkimo dokumentai, pats pirkimas bus vykdomas 2025 m. 
Informacija apie projektui skiriamas lėšas pateikiama atskiruose prieduose (lentelėse). Kita su 

Agentūros vykdomomis funkcijomis aktuali susijusi informacija (duomenys) pateikta prieduose 
(lentelėse). 

Lėšos 2024 m. veiklos plano priemonėms finansuoti patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministro 2024 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. 3D-12 „Dėl 2024 m. Žemės ūkio ministerijos vykdomų 
programų sąmatų pagal priemones patvirtinimo“ (2 priedo 1, 2 lentelės 1. Žemės ūkio ministro 
valdymo sričių strateginio veiklos plano uždavinių, priemonių įgyvendinimas programos priemonių 
įgyvendinimas). 

 
Agentūros 2024 m. veiklos plano stebėsena ir atsiskaitymas už rezultatus bus atliekamas visais 

lygiais: struktūrinių padalinių vadovai stebės ir vertins, ar darbuotojai vykdo prisiimtus 
įsipareigojimus, o atsakingi už priemones darbuotojai stebės ir vertins bendruosius rezultatus. Veiklos 
įgyvendinimo rezultatai bus analizuojami vertinant rodiklius: kas mėnesį bus vertinami metinių planų 
įgyvendinimo rodikliai, kas ketvirtį – strateginių tikslų įgyvendinimo rodikliai. Jie bus aptariami 
kiekvienam mėnesiui / ketvirčiui pasibaigus Agentūros vadovybės ir struktūrinių padalinių vadovų 
susirinkimuose.  

Esant būtinumui, Agentūros 2024 m. veiklos planas bus peržiūrimas ir koreguojamas, 
vertinami rizikos veiksniai bei galimybės. 
 
 
 
Direktorius Jonas Balkevičius 



1 lentelė

Eil. Nr.
Atsakym
as (taip 
arba ne)

Teisės aktas, kuriuo 
įstaigoje 

reglamentuota 
tvarka

Pastabos

1. Ar įstaiga taiko konsultavimo būdus ir priemones, užtikrinančias geros kokybės
konsultacijų teikimą? Taip 

  

Žemės ūkio agentūros 
prie Žemės ūkio 
ministerijos 
direktoriaus 2024 m. 
sausio 25 d. įsakymas 
Nr. VĮ-52 „Dėl Žemės 
ūkio ir maisto 
produktų tiekėjų bei 
pirkėjų veiklos 
priežiūros tvarkos 

2.
Ar įstaigoje nustatyta konsultavimo tvarka, aprašyti procesai, užtikrinantys, kad
besikreipiantis asmuo gautų vienodą konsultaciją iš bet kurio priežiūros institucijos
vardu konsultuojančio asmens?

Taip

Žemės ūkio agentūros 
prie Žemės ūkio 
ministerijos 
direktoriaus 2024 m. 
sausio 25 d. įsakymas 
Nr. VĮ-52 „Dėl Žemės 
ūkio ir maisto 
produktų tiekėjų bei 
pirkėjų veiklos 
priežiūros tvarkos 
aprašo patvirtinimo“.

Įstaigoje taikomas  konsultavimas 
telefonu, elektroniniu paštu, 
atsakant į elektronines užklausas, 
viešai skelbiant informaciją 
interneto svetainėje, konsultavimas 
žodžiu, ne ryšio priemonėmis ir kita 
(Žemės ūkio ir maisto produktų 
tiekėjų bei pirkėjų veiklos 
priežiūros tvarkos aprašo III 
skyrius ir Ūkio subjektų, perkančių-
parduodančių žalią pieną ir 
prekiaujančių pieno gaminiais, 
konsultavimo tvarkos aprašas 
visas). 

Valstybinės melioracijos statinių ir 
darbų priežiūros konsultavimo 
tvarka bus parengta 2024 m. 

3. Ar įstaigoje įdiegta ir taikoma rizikos vertinimo sistema? Taip/Ne

2024 m. sausio 17 d. 
Nr. VĮ-25 "Dėl Ūkio 
subjektų, perkančių-
parduodančių žalią 
pieną ir prekiaujančių 
pieno gaminiais, 
veiklos priežiūros 
taisyklių patvirtinimo"

Rizikos vertinimo sistema žemės
ūkio ir maisto produktų tiekimo
srityje bei melioracijos statinių ir
darbų priežiūroje bus parengta
2024 m.

2024 m. numatyta patvirtinti
Veislininkystės veiklomis
užsiimančių ūkio subjektų rizikos
vertinimo programą

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti 
žemės ūkio ministro valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  
įgyvendinant žemės ūkio  ministro valdymo sričių 2024-
2026 metų strateginį veiklos planą, metinių veiklos planų  1 
priedas

ŪKIO SUBJEKTŲ VERSLO PRIEŽIŪRĄ ATLIEKANČIŲ INSTITUCIJŲ VEIKLOS EFEKTYVUMO RODIKLIAI*

Pagrindinis priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslas

Mažinti ūkio subjektų, perkančių–parduodančių žalią pieną, 
nesąžiningų veiksmų skaičių.

Mažinti nesąžiningų veiksmų, žemės ūkio produktų ir maisto 
produktų tiekimo grandinėje, skaičių ir užtikrinti žemės ūkio ir maisto 
produktų tiekėjų apsaugą nuo nesąžiningos prekybos.

Gerinti atliekamų melioracijos darbų kokybę ir užtikrinti, kad būtų 
laikomasi įstatymų, normatyvinių melioracijos techninių dokumentų ir 
kitų teisės aktų reikalavimų, o statomi statiniai atitiktų melioracijos 
statinių paskirties reikalavimus.

Gerinti ūkinių gyvūnų veislininkystės veiklos kokybę ir užtikrinti 
veislininkystei skirtų lėšų panaudojimą, grynaveislių veislinių gyvūnų 
veisimo organizacijų veiklos, veislininkystės paslaugų, genofondinių 
ūkinių gyvūnų veisimo ir ūkinių gyvūnų genetinės įvairovės 
išsaugojimo priežiūrą bei grynaveislių ūkinių gyvūnų identifikavimą



4.
Ar įstaigoje nustatyta kontrolinių klausimynų peržiūros, atsižvelgiant į ūkio
subjektų bei priežiūros institucijos darbuotojų pateiktas pastabas ir teisės aktų
pakeitimus, tvarka? 

Taip/Ne

2024 m. sausio 17 d. 
Nr. VĮ-25 "Dėl Ūkio 
subjektų, perkančių-
parduodančių žalią 
pieną ir prekiaujančių 
pieno gaminiais, 
veiklos priežiūros 
taisyklių patvirtinimo"; 

Žemės ūkio agentūros 
prie Žemės ūkio 
ministerijos 
direktoriaus 2024 m. 
sausio 25 d. įsakymas 
Nr. VĮ-52 „Dėl Žemės 
ūkio ir maisto 
produktų tiekėjų bei 
pirkėjų veiklos 
priežiūros tvarkos 
aprašo patvirtinimo“.

Yra numatyta kontrolinių
klausimynų periodinė peržiūra
šiuose punktuose: 
 
Ūkio subjektų,
perkančių–parduodančių žalią
pieną ir prekiaujančių pieno
gaminiais, veiklos priežiūros
taisyklių 20 punktas.  

Žemės ūkio ir maisto produktų
tiekėjų bei pirkėjų veiklos
priežiūros tvarkos aprašo 3.5
papunktis.

Melioracijos statinių ir darbų
priežiūros tvarkos aprašas bus
parengta 2024 metais

5. Ar įstaiga imasi priemonių, kad būtų įgyvendinta deklaracija dėl pirmųjų verslo
metų? Taip 

2024 m. sausio 17 d. 
Nr. VĮ-25 "Dėl Ūkio 
subjektų, perkančių-
parduodančių žalią 
pieną ir prekiaujančių 
pieno gaminiais, 
veiklos priežiūros 
taisyklių patvirtinimo"; 

Žemės ūkio agentūros 
prie Žemės ūkio 
ministerijos 
direktoriaus 2024 m. 
sausio 25 d. įsakymas 
Nr. VĮ-52 „Dėl Žemės 
ūkio ir maisto 
produktų tiekėjų bei 
pirkėjų veiklos 
priežiūros tvarkos 
aprašo patvirtinimo“.

2022 m. gegužės 9 d. Agentūra 
pasirašė Deklaraciją dėl pirmųjų verslo 
metų.  
 
Ūkio subjektų, 
perkančių–parduodančių žalią pieną ir 
prekiaujančių pieno gaminiais, veiklos 
priežiūros taisyklių VIII skyrius.  

Žemės ūkio ir maisto produktų tiekėjų 
bei pirkėjų veiklos priežiūros tvarkos 
aprašo II skyrius

Valstybinėje melioracijos statinių ir 
darbų priežiūros srityje deklaracija dėl 
pirmųjų verslo metų netaikoma

Rodiklio pavadinimas Matavi
mo vnt. Vyriausybės siekis Rodiklio reikšmė n-1 metais Siektina rodiklio reikšmė 2024-

aisiais metais

1.
Pagrindinio priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslo pasiekimo
(įgyvendinimo) rodikliai:  

1.1. Nesąžiningų veiksmų, perkant-parduodant žalią pieną, sumažėjimas. proc. 11 6

1.2.
Nesąžiningų veiksmų, žemės ūkio ir maisto produktų tiekimo grandinėje,
sumažėjimas proc. 26 21

1.3. Nustatytų valstybinės melioracijos sistemos ir darbų priežiūros neatitikimų skaičiaus 
sumažėjimas  

proc. 36 31

1.4.
Planinių patikrinimų skaičiaus, apie kuriuos ūkio subjektai informuojami, lyginant
su visų patikrinimų skaičiumi, didėjimas proc.  - 70

1.5.
Ūkio subjektų su nustatyta rizika skaičiaus, lyginant su visais atliktais patikrinimais,
didėjimas proc.  - 60

2.
Padėties 3 priežiūros srityse, kuriose yra didžiausia reikšmingos žalos ar pavojaus
visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai atsiradimo rizika, pokyčio
nustatymo rodikliai: 

2.1. Pirkėjų vienašališkai pakeistų Pieno pirkimo-pardavimo sutarties sąlygų mažėjimas proc. 11 6

2.2.
Atvejų, kai pirkėjas perka žemės ūkio ir (ar) maisto produktus nesudaręs rašytinės
pirkimo-pardavimo sutarties mažėjimas proc. 17 12

2.3.
Nusiskundimų, dėl valstybei priklausančių melioracijos statinių ir darbų priežiūros,
sumažėjimas proc. 23 18

3.
Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros institucijos konsultacija buvo naudinga,
padėjo suprasti teisės aktus ir jų laikytis, dalis proc. 100 100

4
Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai klausimynai padėjo suvokti teisės aktų
reikalavimus ir geriau juos įgyvendinti, dalis proc. 100 100

5

Ūkio subjektų, teigiančių, kad pirmaisiais veiklos metais gavo naudingų
konsultacijų ir jiems nebuvo taikytos poveikio priemonės, išskyrus atvejus, kai jos
buvo būtinos ir neišvengiamos, siekiant užkirsti kelią reikšmingos žalos ar pavojaus
visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai atsiradimui, dalis

proc. 100 100

* Rodiklių detalus išaiškinimas ir skaičiavimo metodika pateikiama Ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengtame dokumente „Rekomendacijos, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų veiklos
efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius“ http://eimin.lrv.lt/uploads/eimin/documents/files/Prieziuros%20instituciju%20pertvarka/Rekomendacijos_rodikliai.pdf

Tuo atveju, kai kažkuris nurodytas rodiklis (-iai) priežiūros institucijai pagal atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros pobūdį netinka, priežiūros institucija nenaudoja tokio (-ių) rodiklio (-
ių), tačiau institucijos vadovo įsakyme, kuriuo tvirtinama institucijos rodiklių sistema, pateikia rodiklių nenaudojimo atvejus ir paaiškina jų priežastis. 



1 lentelė

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP

1.

1.1.

Administruoti rinkos reguliavimo priemones, organizuoti žemės ūkio ir 
maisto produktų eksporto skatinimo priemonių įgyvendinimą, žinių 
sklaidą, melioracijos valstybinę priežiūrą (15-001-11-04-29) 
Papriemonė: Veiklos susijusios su prekybos žemės ūkio ir maisto 
produktais taip pat melioracijos darbų ir melioracijos statinių 
naudojimo valstybine priežiūra, kaimo verslumo ir bendradarbiavimo 
skatinimu, žinių sklaida ir rinkos reguliavimo priemonių 
administravimu bei kooperatyvų pripažinimu, vykdymas

2575000,00 2558000,00 1817000,00 17000,00 0,00

VB lėšos 2575000,00 2558000,00 1817000,00 17000,00 0,00
ES lėšos, iš jų: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kitos ES lėšos (įrašyti pagal poreikį) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BF lėšos, iš jų: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės 
ūkio ministro valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant 
žemės ūkio  ministro valdymo sričių 2024-2026 metų strateginį 
veiklos planą, metinių veiklos planų 

Eil. Nr.
Asignavimai (Eur)

Iš viso Išlaidos Turtas

Žemės ūkio ministro valdymo sričių strateginio veiklos plano uždavinių, priemonių įgyvendinimas programos priemonių įgyvendinimas

ŽEMĖS ŪKIO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  2024-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS



EJRŽAF 2021-2027 m.
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kitos BF lėšos (įrašyti pagal poreikį) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Skatinti žemės ūkio produktams skirtus informavimo ir pardavimo 
veiksmus vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse (15-001-11-04-26) 3957000,00 3957000,00 0,00 0,00 0,00

VB lėšos, skiramos netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų PVM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ES lėšos, iš jų: 3957000,00 3957000,00 0,00 0,00 0,00

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kitos ES lėšos (įrašyti pagal poreikį) 3957000,00 3957000,00 0,00 0,00 0,00
BF lėšos, iš jų: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kitos BF lėšos (įrašyti pagal poreikį) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Skatinti maisto produktų vartojimą (15-001-11-04-31) 5327000,00 5327000,00 0,00 0,00 0,00
VB lėšos, skiramos netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų PVM 924000,00 924000,00 0,00 0,00 0,00
ES lėšos, iš jų: 2129000,00 2129000,00 0,00 0,00 0,00

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EJRŽF 2014-2020 m. 
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kitos ES lėšos (įrašyti pagal poreikį) 2129000,00 2129000,00 0,00 0,00 0,00
BF lėšos, iš jų: 2274000,00 2274000,00 0,00 0,00 0,00

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kitos BF lėšos (įrašyti pagal poreikį) 2274000,00 2274000,00 0,00 0,00 0,00
PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1. Pieno suvartojimo skatinimas 11_04_31_1 2999000,00 2999000,00 0,00 0,00 0,00
VB lėšos, skiramos netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų PVM 520000,00 520000,00 0,00 0,00 0,00
ES lėšos, iš jų: 1205000,00 1205000,00 0,00 0,00 0,00

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kitos ES lėšos (įrašyti pagal poreikį) 1205000,00 1205000,00 0,00 0,00 0,00
BF lėšos, iš jų: 1274000,00 1274000,00 0,00 0,00 0,00

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kitos BF lėšos (įrašyti pagal poreikį) 1274000,00 1274000,00 0,00 0,00 0,00



PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2. Vaisių vartojimo skatinimo mokyklose programa 11_04_31_2 2328000,00 2328000,00 0,00 0,00 0,00
VB lėšos, skiramos netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų PVM 404000,00 404000,00 0,00 0,00 0,00
ES lėšos, iš jų: 924000,00 924000,00 0,00 0,00 0,00

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kitos ES lėšos (įrašyti pagal poreikį) 924000,00 924000,00 0,00 0,00 0,00
BF lėšos, iš jų: 1000000,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Žuvininkystės kontrolės programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽF 2014-2020 m. 
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EJRŽAF 2021-2027 m.
Duomenų rinkimo programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kitos BF lėšos (įrašyti pagal poreikį) 1000000,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00
PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

2.1. Projektams tiesiogiai finansuojamiems iš ES biudžeto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ES (TF) lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VB lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
UP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Projektams, kurie yra finansuojami kitų ministerijų kuruojamų ES 
struktūrinių fondų  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ES (KTA) lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BF lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VB lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
UP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1. Projektas Nr. 02-085-P-0004 „Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemos“ 115320,88 4330,00 4330,00 110990,88 0,00

ES (ŽŪM) lėšos 96058,00 4330,00 4330,00 91728,00 0,00
BF lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VB lėšos 19262,88 0,00 0,00 19262,88 0,00

Projektinės veiklos finansavimas



UP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Projektams, kurie yra finansuojami ŽŪM kuruojamų ES fondų  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ES (ŽŪM) lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BF lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VB lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
UP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
3.1. Mokymų organizavimas 3500,00 3500,00 0,00 0,00 0,00

VB lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PĮ lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
UP 3500,00 3500,00 0,00 0,00 0,00
KT lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 lentelė

Eil. Nr.

2023 - ųjų 
metų

sausio 1 d.

2024-ųjų 
metų

sausio 1 d.

Pastaba*

1.

Patvirtintų etatų skaičius 80 77 Nuo 2024 m. 
sausio 2 d. 

direktoriaus 
įsakymu 

buvo 
patvirtinti 77 
etatai.  Nuo 

2024 m. 
vasario 16 
patvirtintas 
91 etatas.

1.1. Iš jų atliekančių ūkio subjektų veiklos priežiūros (kontrolės) funkcijas 17 16
2. Užimtų etatų skaičius 55 63

2.1. Iš jų atliekančių ūkio subjektų veiklos priežiūros (kontrolės) funkcijas 6 10
3. Darbo užmokesčio fondas, tūkst. Eur 1603 1817
4. Darbuotojų darbo užmokesčio 1 mėn. vidurkis patvirtintiems etatams 1780,33 1637,14

4.1. Iš jų, vadovų darbo užmokesčio 1 mėn. vidurkis patvirtiniems etatams 3822,3 4065,35
5. Darbuotojų darbo užmokesčio 1 mėn. vidurkis užimtiems etatams 1767,4 1840,19

5.1. Iš jų, vadovų darbo užmokesčio 1 mėn. vidurkis užimtiems etatams 3912,97 4065,35
* jei pokytis didesnis nei 10 proc., nurodyti pokyčio atsiradimo priežastį.

Kitos veiklos finansavimas

1 Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikla 
finansuojama iš kitų institucijų kuruojamų ES struktūrinių fondų, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PĮ – pajamų 
įmokos, KT – kitos įstaigos lėšos.



3 lentelė

Turtas
Iš viso iš jų DU Iš viso

Darbuotojai, padaliniai Darbuotojų 
skaičius

15-001

15-001-11

15-001-11-04

R-15-001-11-04-26-01 1
Administruojamų 
paprastųjų programų 
skaičius.

vnt. 5

M. Musteikis,
J. Surina,
A. Stabinis, 
PAS

3 I-IV

R-15-001-11-04-29-01 2
Pareiškėjų, teigiamai 
įvertinusių Agentūros 
veiklą, dalis.

proc. 87 Ž. Abelienė 1 I-IV

R-15-001-11-04-29-02 3

Žemės ūkio ir kaimo 
plėtros dalyvių, 
teigiamai įvertinusių 
mokymo naudą, dalis.

proc. 90

A. Grigaliūnas
I. Ožekauskaitė
I. Zizienė
N. Janušauskienė
E. Kavaliauskienė
J. Spruntulienė
MOS

6 I-IV 

R-15-001-11-04-29-03 4 Vykdomų mokymų 
kokybės vertinimas. proc. 40

A. Grigaliūnas
I. Ožekauskaitė
I. Zizienė
N. Janušauskienė
E. Kavaliauskienė
J. Spruntulienė
MOS

6 I-IV 

R-15-001-11-04-29-06 5

Melioracijos darbų ir 
melioracijos statinių 
naudojimo valstybinės 
priežiūros patikros, 
proc.

proc. 100

M. Kmitienė,
A. Keliauskienė,
A. Adomaitis, 
S. Darginavičius,        V. 
Vyšniauskienė

5 I-IV 

R-15-001-11-04-31-01 6

Vaikų, dalyvaujančių 
Vaisių ir daržovių bei 
pieno ir pieno produktų 
vartojimo skatinimo 
vaikų ugdymo įstaigose 
programoje, dalis, 
palyginti su visais 
vaikais, kurie gali 
dalyvauti šioje 
programoje, proc.

proc. 85

V. Kardelytė,               
V. Bastienė,                 
L. Jucaitienė,               
N. Samuolienė,                      
V. Grincevičienė,       Ž. 
Čaikinienė        RPAS

6 I-IV 

ES
BF
VB 2575000,00 2558000,00 1817000,00 17000,00
PĮ

Iš viso: 2575000,00 2558000,00 1817000,00 17000,00

1. proc. 70 PRPS,
RPTS,                             
VS,                                  
MS

25 IV

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, 
kurie yra priskirti žemės ūkio ministro 
valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  
įgyvendinant žemės ūkio  ministro 
valdymo sričių 2024-2026 metų strateginį 
veiklos planą, metinių veiklos planų 
2 priedas

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO VALDYMO SRIČIŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIE KURIŲ ĮGYVENDINIMO PRISIDEDA ĮSTAIGA,  
PLANUOJAMI VEIKSMAI IR ASIGNAVIMAI

ŽEMĖS ŪKIO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  2024-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

Uždavinio, priemonės 
kodas2

1 63 4 5

Atsakingi vykdytojai
Veiksmo Nr. Veiksmo pavadinimas

Vertinimo kriterijai 
(Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas)
Mato vnt. Siektina 

reikšmė

Asignavimai (Eur)

Iš viso
IšlaidosĮvykdymo 

terminas 
(ketv.)

Finansavimo 
šaltinis1 

13

Strateginio veiklos plano programos pavadinimas: Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymo programa

11=12+1410 14128 972

Programos uždavinio priemonės pavadinimas: Administruoti rinkos reguliavimo priemones, 
organizuoti žemės ūkio ir maisto produktų eksporto skatinimo priemonių įgyvendinimą, žinių 
sklaidą, melioracijos valstybinę priežiūrą 15-001-11-04-29 (TP)

Strateginio veiklos plano 2-asis programos tęstinės veiklos tikslas: Užtikrinti ilgalaikį konkurencingo ir tvaraus žemės, maisto ūkio bei kaimo vystymą

Strateginio veiklos plano programos 2-as tęstinės veiklos uždavinys:Užtikrinant apsirūpinimą maistu, didinti žemės ūkio ir maisto ūkio konkurencingumą, diegti inovatyvią, kuriančią aukštą pridėtinę vertę žemės 
ūkio ekonomiką, sukuriant galimybes gyvenimo kokybės kaime gerinimui

Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijai, už kuriuos atsakinga Įstaiga:

Papriemonė: Veiklos susijusios su prekybos žemės ūkio ir maisto produktais taip pat 
melioracijos darbų ir melioracijos statinių naudojimo valstybine priežiūra, kaimo verslumo ir 
bendradarbiavimo skatinimu, žinių sklaida ir rinkos reguliavimo priemonių administravimu 
bei kooperatyvų pripažinimu, vykdymas

Ūkio subjektų, teigiamai (gerai ir labai gerai) vertinančių 
Agentūros veiklą, dalis nuo atliktų patikrų (proc.)



2. dienos 24 RPAS (V. Kardelytė)              6 IV

3. proc. 15 K.Datkūnienė,               
VSTPS

1 IV

4. vnt. 25 E. Kavaliauskienė,     
MOS

1 II

5.

5.1. dienos 35 RPTS (Justinas Keršys) 8 IV

5.2. diena 1 VS (Paulius 
Juknevičius)       

10 IV

5.3. dienos 4 MS (Marytė Kmitienė) 5 I-II

5.4. val. 3 PRPS (Laura Gricė) 2 IV 

5. 5. vnt. 1 RPTS (Justinas Keršys) 8 iki III ketv. 
pabaigos

6. proc. 5 MS (M. Kmitienė) 5 IV

7. vnt. 1 VS (Paulius 
Juknevičius)       

10 iki III ketv. 
pabaigos

8. proc. 100 K. Adomaitis,                   
VPS

1 I-IV

1  Finansavimo šaltiniai: ES – Europos Sąjungos lėšos, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos,  PĮ – pajamų įmokos

Agentūra – Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos
EIAS – Eksporto ir importo administravimo skyrius
EK – Europos Komisija
MOS – Mokymų organizavimo skyrius
MS- Melioracijos skyrius 
NMA – Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos
PAS – Programų administravimo skyrius
PKS – Paramos kontrolės skyrius
PRPS – Pieno rinkos priežiūros skyrius 
RPAS – Rinkos priemonių administravimo skyrius
RPTS -  Rinkos priežiūros tyrimų skyrius  
TPS - Teisės ir personalo skyrius 
SBSS  – Socialinio bendradarbiavimo skatinimo skyrius  
VS - Veislininkystės skyrius
VSTPS – Verslumo skatinimo ir tautinio paveldo skyrius
ŽŪM – Žemės ūkio ministerija

Įdiegti ūkinių gyvūnų veislininkystės srities ūkio 
subjektų rizikos vertinimu grįsta kontrolės sistema.

Žaliųjų viešųjų pirkimų (ŽVP) vertės dalis nuo visų 
viešųjų pirkimų vertės 

IVPRPS,
RPTS,                             
VS,                                  
MS

Priežiūros institucijų vertinimo pažangumo indekso 
gerinimas lyginant su 2022 m. (indeksas 7,02)

7,5 25

Sutrumpinimai:

Patikrų atlikimo termino mažinimas: 

Leidimo teikti veislininkystės paslaugas išdavimo 
trukmės sumažėjimas – leidimas išduodamas 1 d. d. 
greičiau nei numatyti terminai žemės ūkio ministro 
patvirtintose leidimų teikti ūkinių gyvūnų veislininkystės 
paslaugas išdavimo taisyklėse.  

9.

Ne mažiau kaip 50 procentų visų gautų mokėjimo 
prašymų vertinimo laikotarpio vidurkio sumažinimas (t. 
y. sutrumpėjęs Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno 
produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose 
programos mokėjimo prašymų vertinimo terminas nuo 
30 d. d. iki 24 d. d.)  

Interneto parduotuvės  www.kaimasinamus.lt pardavėjų 
ir pirkėjų skaičiaus didėjimas proc. per metus.

Užtikrinti, kad atnaujinus Ūkininkavimo pradmenų 
mokymo programos turinį, būtų atnaujinta akredituotų 
įstaigų mokymosi programų mokomoji medžiaga.

Gerėjanti savivaldybių atliekamų valstybei priklausančių 
melioracijos įrenginių priežiūros kokybė (laikomasi 
įstatymų, normatyvinių melioracijos techninių 
dokumentų ir kitų teisės aktų reikalavimų, o statomi 
statiniai atitinka melioracijos statinių paskirties 
reikalavimus). Nustatytų neatitikimų skaičius lyginant su 
2023 m. mažėjimas.

Efektyvinti nesąžiningos prekybos praktikos stebėseną ir 
prevenciją: ūkio subjektų rizikos vertinimo metodikos 
parengimas 

Vidutinės vieno ūkio subjekto administracinės patikros 
trukmės mažinimas nuo 40 d. iki 35 d.

Savivaldybės administracijos parengtos melioracijos 
darbų programos (viso 52 programos) tikrinimo 
laikotarpis ne ilgesnis nei 4 d. d. 
Ūkio subjektų, perkančių–parduodančių žalią pieną, 
patikros vietoje ir administracinės patikros atlikimo 
trukmės sumažinimas, nuo  4 val. iki 3 val. 



Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP
Darbuotojai, 

padaliniai
Darbuotojų 

skaičius

ES (TF) 0,00 0,00
ES (KTA) 0,00 0,00
ES (ŽŪM) 0,00 0,00

BF 0,00 0,00
VB 0,00 0,00
UP 3500,00 3500,00
PĮ 0,00 0,00
KT 0,00 0,00

Iš viso: 3500,00 3500,00 0,00 0,00 0,00

1. 1. Išplatinta blankų vnt. 6000
A. Grigaliūnas,            
N. Janušauskienė,      
MOS

2

ES (TF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ES (KTA) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ES (ŽŪM) 96058,00 4330,00 4330,00 91728,00 0,00

BF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VB 19262,88 0,00 0,00 19262,88 0,00
UP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PĮ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iš viso: 115320,88 4330,00 4330,00 110990,88 0,00
1. Projekto „ŽŪŽIS 

(Žemės ūkio žinių ir 
inovacijų sistemos) 
skaitmeninės/inform
acinės platformos 
sukūrimas“ Nr. 02-
085-P-0004 

ŽŪŽIS 
skaitmeninės 
platformos e. 
paslaugų ir 
tinklaveikos veiklos 
modelio parengimas

vnt. 1

A.Girkantė,
N.Janušauskienė 
K.Adomaitis
L.Glazauskienė 4

p. s. toliau nuosekliai surašomi visi projektai ar kita planuojama veikla.

Išlaidos Turtas

1 2 3 6 7 84 5 9 10=11+13 11

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės 
ūkio ministro valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant 
žemės ūkio  ministro valdymo sričių 2024-2026 metų 
strateginį veiklos planą, metinių veiklos planų 
2 priedas

PROJEKTINĖS IR KITOS VEIKLOS FINANSAVIMAS

Veiksmo 
Nr.

Veiksmo 
pavadinimas

Vertinimo 
kriterijai Mato vnt. Siektina 

reikšmė

ŽEMĖS ŪKIO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  2024-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

4 lentelė

Atsakingi vykdytojai Įvykdymo 
terminas 
(ketv.)

Finansavimo 
šaltinis1 

Asignavimai (Eur)

Iš viso

12 1413

Projektas „ŽŪŽIS (Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemos) 
skaitmeninės/informacinės platformos sukūrimas“ Nr. 02-085-P-0004  

Mokymų organizavimo pajamos

MOS

1 Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikla finansuojama iš kitų institucijų kuruojamų ES struktūrinių 
fondų, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PĮ - pajamų įmokos, KT – kitos įstaigos lėšos 


	2024-04-15 ĮSAKYMAS NR. VĮ-110 DĖL ŽŪA 2024 METŲ METINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIO.pdf
	2024 METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

	2024 m. VEIKLOS PLANAS_ŽŪA_
	_ZUA+2024+METU+VEIKLOS+PLANO+PRIEDAS__ .xlsx_;
	1 priedas.verslo priežiūra
	2 priedo 1,2 lentelės
	2 priedo 3 lentelė
	2 priedo 4 lentelė


